[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2020 г.                              д. Красная                                                № 40

Об определении рабочих мест для
осужденных к обязательным работам

              В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных работ осужденными, В целях исполнения ст.50,49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
        В  целях обеспечения общественной безопасности на территории
Красненского сельсовета, руководствуясь Уставом Красненского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в перечень предприятий, учреждений, используемых для исполнения наказания в виде обязательных работ, квот рабочих мест и видов работ на данных предприятиях, в учреждениях для трудоустройства граждан осужденных к обязательным работам, следующие организации:
          – Администрация Красненского сельсовета
          – ОАО «Красное» (по согласованию).
    2. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложения к настоящему постановлению.
    3. Постановление от 01.11.2010 г. № 20  «Об утверждении перечня предприятий для отбывания наказания в виде обязательных работ», считать утратившим силу.
    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    5. Постановление вступает в силу со дня его официального                 опубликования в газете «Красненские Вести».

Глава Администрации
Красненского сельсовета                                                          О.А. Юшков

                                                                Приложение  к постановлению
 от 23.10.2020 г. № 40

     Перечень видов обязательных работ

1. Уборка помещений:
- влажное подметание и мытье кабинетов,коридоров, подсобных помещений;
- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;
- сбор и перемещение мусора в установленное место.
2. Благоустройство:
- скашивание травы;
- подметание улиц и придомовых территорий;
- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) в летний период;
- санитарная очистка территорий;
- уборка снега;
- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;
- озеленение территории, обрезка сучьев;
- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;
- подсобные работы.
3.  Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.
4. Участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений.
5. Участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек.
6.Земляные работы.